Assistência completa 24 horas
RCVF - Danos Materiais: R$ 150.000,00
RCFV – Danos Pessoais: R$ 150.000,00
APP Morte: R$ 100.000,00
APP Invalidez Permanente: R$ 100.000,00
Despesa Médico Hospitalares: R$ 100.000,00
Danos Morais: R$ 20.000,00
Franquia reduzida; máximo R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)
Cobertura completa para vidros, retrovisores, faróis e lanternas, sem
franquia.

O seguro deverá cobrir os riscos derivados da circulação do veículo segurado, as
despesas indispensáveis ao salvamento e transporte do veículo até a oficina autorizada

[...]

Os valores considerados na pesquisa de mercado foram obtidos através de consulta ao Banco
de Preços, considerando a quantidade de 19 veículos, em caracteristicas iguai ou semelhantes
aos mesmos. 

Considerando a pesquisa acima referida, o valor estimado da contratação do seguro de frota
para 19 veículos é de R$  53.871,22 ( Cinquenta e Três Mil, Oitocentos e Setenta e Um Reais
e Vinte e Dois Centavos) para período de 12 (doze) meses.

A pesquisa de preços busca traduzir para o processo o preço praticado pelo mercado,
cabendo a busca pelo menor valor, sendo assim foi considerado o valor mediano na pesquisa
de preços, com no mínimo 03 cotações.

[...]

Assistência completa 24 horas
RCVF - Danos Materiais: R$ 150.000,00
RCFV – Danos Pessoais: R$ 150.000,00
APP Morte: R$ 100.000,00
APP Invalidez Permanente: R$ 100.000,00
Despesa Médico Hospitalares: R$ 100.000,00
Danos Morais: R$ 20.000,00
Franquia reduzida; máximo R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)
Cobertura completa para vidros, retrovisores, faróis e lanternas, sem
franquia.

O seguro deverá cobrir os riscos derivados da circulação do veículo segurado, as
despesas indispensáveis ao salvamento e transporte do veículo até a oficina autorizada